
RESOLUCION No. 06-G-1J-0006589 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 

causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 

declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

        
  

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

NX CONTABILIDAD Y ASESORIA LEGAL 
100491 CONTALEGSA S.A. 30 GUAYAQUIL 20/10/1999 GUAYAQUIL 24/02/2000 

100962 CONTECSOFT S.A. 4 GUAYAQUIL 19/05/2000 GUAYAQUIL 14/06/2000 

55 110419 CONTENESA S.A. 21 GUAYAQUIL 23/10/2002 GUAYAQUIL 18/11/2002 

YN 57115 CONTEPISA S.A. 30 GUAYAQUIL 07/08/1989 GUAYAQUIL 01/09/1989 

WN 110074 CONTIFUTS.A. 38 GUAYAQUIL 05/09/2002 GUAYAQUIL 15/11/2002 

Y 102210 CONTINAC S.A. 30 GUAYAQUIL 24/07/2000 GUAYAQUIL 04/10/2000 

73179 CONTITECSACA. 4 GUAYAQUIL 08/09/1995 GUAYAQUIL 19/10/1995 

76268 CONTOMED S.A. 21 GUAYAQUIL 08/11/1996 GUAYAQUIL 14/01/1997 

105986 CONTORCAR SA. 25 GUAYAQUIL 29/07/1999 GUAYAQUIL 30/09/1999 

100432 CONTORIALI S.A. 25 GUAYAQUIL 17/02/2000 GUAYAQUIL 20/03/2000 
= CONTRATACION DE PERSONAL, 

102098 COPER C. LTDA. 29 GUAYAQUIL 22/05/2000 GUAYAQUIL 27/09/2000 
a CONTRATOS Y ROLES S.A. 

59 73162 CONTROLSA 23 GUAYAQUIL 07/07/1995 GUAYAQUIL 14/09/1995 

X 110811 CONTRILEP SAA. 16 GUAYAQUIL 12/11/2002 GUAYAQUIL 20/12/2002 

55103411 CONTROL LOGISTICO, CONLOG S.A. 38 GUAYAQUIL 29/01/2001 GUAYAQUIL 23/02/2001 

Y 102931 CONTROLPACKC.A. 25 GUAYAQUIL 22/11/2000 GUAYAQUIL 26/12/2000 

“— 43590 CONVERTIDORA VERAGUAS SA 13 GUAYAQUIL 20/12/1985 GUAYAQUIL 24/04/1986 
NS CONVERTIDORES PLASTICOS 

25863 CONVERPLAST C LTDA 
Sr CONYGON INVERSIONES 

: 41363 

pu
 GUAYAQUIL 09/08/1982 GUAYAQUIL 07/09/1982 

AGROURBANAS SA 28 GUAYAQUIL 21/10/1983 GUAYAQUIL 10/04/1984 

55405781 COOMS.A. 16 GUAYAQUIL 06/08/2001 GUAYAQUIL 06/09/2001 

5107766 COPILCO S.A. 30 GUAYAQUIL 20/12/2001 GUAYAQUIL 27/03/2002 

MN 03944 COPOLUZ S.A. 25 GUAYAQUIL 28/03/2001 GUAYAQUIL 12/04/2001 
COPORACION PARA EVENTUALES S.A. 

72817 CORPEVENT 34 GUAYAQUIL 26/06/1995 GUAYAQUIL 08/08/1995 
COPROF CONSULTORES 

X= 105358 PROFESIONALES CIA. LTDA. 30 GUAYAQUIL 30/08/2000 GUAYAQUIL 21/03/2001 
COPROMARE S.A. 

Xi COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS 
83259 MARINOS 21 GUAYAQUIL 18/09/1998 GUAYAQUIL 27/10/1998 

dl 10920 COPYNITIDO S.A. 21 GUAYAQUIL 24/08/2002 GUAYAQUIL 26/11/2002 

100343  CORALBEACH S.A. 30 GUAYAQUIL 29/03/2000 GUAYAQUIL 06/04/2000 

SN 70087 CORALISA S.A. O GUAYAQUIL 04/03/1994 GUAYAQUIL 04/05/1994 

78391 CORBOROGH S.A. 21 GUAYAQUIL 05/06/1997 GUAYAQUIL 11/07/1997 

9546 CORCUBION SA 13 GUAYAQUIL 03/10/1978 GUAYAQUIL 16/11/1978 

YN, 103591 CORDLESS S.A. 16 GUAYAQUIL 08/01/2001 GUAYAQUIL 07/02/2001 

109332 CORFRI S.A. 16 GUAYAQUIL 19/03/2002 GUAYAQUIL 17/04/2002 

99703 CORIADEM S.A. 25 GUAYAQUIL 28/12/1999 GUAYAQUIL 12/01/2000 

"80202 CORIMPA S.A. 25 GUAYAQUIL 15/01/1998 GUAYAQUIL 30/01/1998 

103865 CORINSA S.A. 39 GUAYAQUIL 23/01/2001 GUAYAQUIL 29/03/2001 

Nx 42608 CORIVENTA SA 30 GUAYAQUIL 19/06/1985 GUAYAQUIL 23/07/1985 

 



: Xx 72322 

"NN 70871 
57335 

Nuo1a18 

"102675 

1 06542 
SS 

104295 

53103270 

OS 77309 

> 76793 

77328 

Y 78515 

106015 

*R 57493 

41552 

76808 

78514 

TO 390 

xXx 76764 

X 70346 

101430 

108394 

28977 

oN 108863 

OS 55997 

o 104270 

5 59569 

55 78327 

YN 4465 

T— 65997 

5 28685 

5 109280 

T— 76309 

SS 70457 

o 72413 

09957 

109473 

SS 42289 

Y 79270 
pa 

> 110395 

> 

> 75196 

Xx 

72282 

104346 

70558 

5er 

N 75994 

105397 

73902 

CORMORANTUR $.A. 

CORNWAL $.A. 

COROVEL S.A. 

CORPCERAMIC S.A. 

CORPCLONE S.A. 

CORPECSAL S.A. 

CORPEGA S.A. 

CORPELITE S.A. 

CORPERIESTE S.A. 

CORPERINORTE S.A. 

CORPERISUR S.A. 

CORPFE S.A. 

CORPGEL S.A. 

CORPIMILIT S.A. 
CORPINSA CORPORACION 
INTERNACIONAL DE FINANZAS S/ 

CORPKING S.A. 

CORPLINDA S.A. 

CORPMAXI S.A. 

CORPOGRIN S.A. 

CORPOMANIA S.A. 

CORPONET S.A. 

CORPONOVA S.A. 

CORPOPLAST C. LTDA. 

CORPORAC S.A. 

CORPORACION ALBAROJA S.A. 
CORPORACION AMAZONAS S.A. 
CORPAMAZONAS 
CORPORACION ATENEA CORATESA 
S.A. 
CORPORACION BEJARANO S.A. 
(BECOPSA) 
CORPORACION CAMARONERA ROCA 
MÍA ROCACORP S.A. 
CORPORACION COLONIAL 
(COLONIALCORP) S.A. 
CORPORACION CONSOLIDADORA 
CONACORP CIA. LTDA. 
CORPORACION CONTABLE CONTANET 

CORPORACION COPYARTSA S.A. 
CORPORACION CORDOVEZ S.A. 
CORDOVEZCO 
CORPORACION CRESPO LECARO 
CRESLECORP S.A. 
CORPORACION DE ASESORES 
JURIDICOS CORPIURE S.A. 
CORPORACION DE ASESORIA 
JURIDICA S.A. CORPAJUR 
CORPORACION DE COMERCIO 
EXTERIOR (COCOEX) S.A. 
CORPORACION DE COMERCIO 
EXTERIOR S.A. EGASCORP 
CORPORACION DE COMUNICACIONES, 
COMUNICORP S.A. 
CORPORACION DE MANEJO Y 
DISTRIBUCION, CORPMADI S.A. 
CORPORACION DE NEGOCIOS Y 
SEGURIDAD PRIVADA CONESEP S.A. 
CORPORACION DE REFRESCOS 
ECUATORIANOS REFRESCORP S.A. 
CORPORACION DE SERVICIOS 
CORSEGEN S.A. 
CORPORACION DE SERVICIOS 
PRIVADOS DE SEGURIDAD 
COSERPRISE S.A. 
CORPORACION DE SISTEMAS 
IDENTIFICATORIOS S.A. (CORPOIDEN) 
CORPORACION ECUADOR 
AGROPECUARIO S.A. COECGRO 
CORPORACION ECUATORIANA DE 
DESARROLLO SOCIETARIO S.A. 

21 

30 

30 

0
 

33 

38 

30 

21 

21 

21 

21 

“0
 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

13/12/1993 

14/09/1994 

28/08/1989 

13/07/2000 

28/09/2000 

30/08/2001 

10/04/2001 

25/01/2000 

21/01/1997 

21/01/1997 

09/01/1997 

06/08/1997 

14/09/2001 

23/11/1989 

04/04/1984 

30/01/1997 

31/07/1997 

16/04/1998 

18/02/1997 

07/04/1994 

16/06/2000 

15/05/2002 

19/05/1995 

06/05/2002 

17/05/1988 

25/04/2001 

24/01/1991 

09/07/1997 

01/03/1999 

25/11/1991 

05/11/1993 

22/07/2002 

31/10/1996 

29/06/1994 

07/10/1994 

25/04/2002 

21/05/2002 

11/02/1985 

04/07/1997 

23/03/1995 

14/08/2002 

26/06/2000 

14/08/1996 

08/06/1994 

15/11/1995 

05/03/1996 

11/07/2001 

12/09/1995 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

19/08/1994 

14/10/1994 

19/10/1989 

28/07/2000 

15/11/2000 

09/11/2001 

22/05/2001 

25/01/2001 

03/04/1997 

03/04/1997 

20/02/1997 

20/08/1997 

04/10/2001 

28/12/1989 

13/07/1984 

24/02/1997 

13/08/1997 

21/05/1998 

01/04/1997 

18/05/1994 

20/07/2000 

29/05/2002 

14/08/1995 

26/06/2002 

21/07/1988 

28/05/2001 

13/03/1991 

22/07/1997 

06/04/1999 

10/01/1992 

06/01/1994 

22/08/2002 

26/11/1996 

08/07/1994 

01/11/1994 

23/05/2002 

22/07/2002 

11/04/1985 

22/10/1997 

10/04/1995 

30/10/2002 

01/03/2001 

11/09/1996 

11/07/1994 

08/04/1996 

15/08/1996 

03/09/2001 

15/01/1996 

 



y 80574 

DISLICORP 

CORPORACION ECUATORIANA DE 
LLANTAS ECUALLANTAS S.A. 7 GUAYAQUIL 06/01/1998 GUAYAQUIL 20/02/1998 
CORPORACION ECUATORIANA DE 

Nx 107705 REFRIGERACION S.A. (CORPEREF) 10 GUAYAQUIL 13/03/2002 GUAYAQUIL 29/04/2002: 
CORPORACION ECUATORIANA 
LATINOAMERICANA FARMACEUTICA - 

5 102312 ECUALATIN S.A. 21 GUAYAQUIL 31/08/2000 GUAYAQUIL 12/10/2000 
NN CORPORACION EDUCATIVA 

78184 ECUATORIANA C.A. (EDUCUACORP) 25 GUAYAQUIL 14/07/1997 GUAYAQUIL 28/07/1997 
CORPORACION EDUCATIVA 

83/92 ECUATORIANA DUCACOR S.A. 25 GUAYAQUIL 25/09/1998 GUAYAQUIL 23/12/1998 
a CORPORACION ELECTRONICA DEL 

4882 ECUADOR CA CEDECA 4 GUAYAQUIL 05/06/1969 GUAYAQUIL 17/07/1969 
NN CORPORACION EMPRESARIAL, 

79094 ANDRADE ARTEAGA S.A. 4 GUAYAQUIL 28/08/1997 GUAYAQUIL 07/10/1997 
xo CORPORACION FRUTICOLA 

65678 ECUATORIANA (CORFRUEC) S.A. 21 GUAYAQUIL 04/09/1991 GUAYAQUIL 10/10/1991 
CORPORACION GENERAL DE 

> 98670 ADUANAS COGEDA S.A. 7 GUAYAQUIL 14/01/1999 GUAYAQUIL 17/06/1999 
No CORPORACION HOLDING 

76749 SATELITECORP Y ASOCIADAS S.A. 4 GUAYAQUIL 27/09/1998 GUAYAQUIL 21/11/1996 
CORPORACION INMOBILIARIA 

5577934 CORPOBIL S.A. 30 GUAYAQUIL 20/05/1997 GUAYAQUIL 02/07/1997 
CORPORACION INMOBILIARIA 

56643 DINERSCORP S.A. 20 GUAYAQUIL 25/04/1989 GUAYAQUIL 12/05/1989 
CORPORACION INTERNACIONAL DE 

43695 COMERCIO S.A. ECUACICSA 21 GUAYAQUIL 26/06/1988 GUAYAQUIL 21/08/1986 

29220 CORPORACION JEDABE C. LTDA. GUAYAQUIL 03/04/1997 GUAYAQUIL 20/05/1997 
DO CORPORACION LEGAL DEL ECUADOR 

109145 

pr
 

C. LTDA. CORPOLEX 16 GUAYAQUIL 17/06/2002 GUAYAQUIL 09/08/2002 
CORPORACION MILANO S.A. 

102841 (CORPOMILAN) 10 GUAYAQUIL 25/10/2000 GUAYAQUIL 01/12/2000 
CORPORACION MONTALVAN 8 

106207 ASOCIADOS S.A. 4 GUAYAQUIL 18/04/2001 GUAYAQUIL 03/05/2001 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de Jas compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 

de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 

de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 

Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 

 



principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 

Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 

compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 

anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1*.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2*.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución a la Ab. Maria Elena Ochoa Flores de Moran y conferirle todas las obligaciones 

determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 

las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 

compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 

los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTÍCULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 

General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, renfítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

  

   

    

NOTIFÍQUESE.- DADA y fitmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 20 

A 5 

Ab. C ar Ponte Moreira 
ESPECIALISTA JURÍDIC y DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

 



NUMERO DE REPERTORIO: 14.373 
FECHA DE REPERTORIO: 25/Mar/2008 

HORA DE REPERTORIO: 16:03 

    

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha veinticinco de Marzo del dos mil ocho queda inscrita la 
Resolución N” 06-G-IJ-0006589, dictada el 19 de Septiembre del 2006, por el 
Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 

Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Cesar Ponce Moreira, Rectificada 

mediante Resolución N” 07-G-1J-0004719, dictada el 18 de Julio del 2007, por el 

Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil, la misma que contiene la Disolución de las compañías 

mencionadas en la misma, de fojas 43.130 a 43.147, Registro Mercantil número 7.809.- 

2.- Se tomó nota del contenido de esta Resolución, al margen de las inscripciones 

respectivas.- 3.- Se Deja Sin Efecto las compañías: CONTRILEP S.A. mediante 

Resolución N* 07-G-D-0004628, dictada el 16 de Julio del 2007.- CORPINSA 

CORPORACION INTERNACIONAL DE FINANZAS S.A. mediante Resolución 
N* 07-G-1J-0004720, dictada el 18 de Julio del 2007.- CORPOMANIA S.A. 
mediante Resolución N* 07-G-1J-0006111, dictada el 13 de Septiembre del 2007, todas 

dictadas por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- CORCUBION S.A. mediante Resolución 
N” 06-G-1J-0008146, dictada el 14 de Noviembre del 2006.- CORPGEL S.A. 

mediante Resolución N* 06-G-1J-0008688, dictada el 5 de Diciembre del 2006.- 

CORPIMILIT S.A. mediante Resolución N” 06-G-1J-0009341, dictada el 27 de 

Septiembre del 2007.- CORPERISUR S.A. mediante Resolución N* 08-G-IJ-0000035, 

dictada el 7 de Enero del 2008.- COPYNITIDO S.A. mediante Resolución N” 08-G-IJ- 

0000989, dictada el 22 de Febrero del 2008.- CONYGON INVERSIONES 
AGROURBANAS S.A. mediante Resolución N” 08-G-1J-0001380, dictada el 14 de 

Marzo del 2008, todas dictadas por el Especialista de Control del Departamento de 

Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 

  

ORDEN: 14373 

  

  

LLE ANO 

DO 
PA 

AL 
$ , en 

3 : AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REVISADO PO REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

 


